



Środa, 8 Marca 2023 nr 46/2023

## BRIEF LEWICA

### PRZEGLĄD WYDARZEŃ

#### **Najniższa krajowa to za wiele. Rząd odpowiedział protestującym ws. renty socjalnej**

W Sejmie trwa protest osób z niepełnosprawnościami oraz ich opiekunów. Protestujący domagają się m.in. podniesienia wysokości renty socjalnej do poziomu najniższego wynagrodzenia. Odnosząc się do tego postulatu, wiceminister rodziny i polityki społecznej Stanisław Szwed stwierdził, że "nie można odrywać renty socjalnej od wszystkich osób, które są na rentach".

#### *Komentarz Lewicy:*

Przez ostatnie osiem lat PiS nie zrobił nic dla osób z niepełnosprawnościami!

Cały czas pomimo zapowiedzi kolejnych ministrów obowiązuje zakaz jakiegokolwiek aktywności zarobkowej, aby móc otrzymywać świadczenie alimentacyjne. Świadczenie, które jest niesamowicie niskie. Jak przeżyć za 612 zł czy 1017 zł. Po marcowej waloryzacji renta wyniesie 1588 zł, to przy szalejącej inflacji i zakazie pracy kwota bardzo mała.

Od 2014 r. nie został zrealizowany wyrok Trybunału Konstytucyjnego, który orzekł, że zasady przyznawania wsparcia finansowego dla opiekunów, uzależniające warunki i wysokość pomocy od momentu pojawienia się niepełnosprawności, łamią Konstytucję. Dlaczego? Ponieważ różnicują wsparcie socjalne wobec osób o relatywnie takiej samej sytuacji. Trybunał wezwał ustawodawcę do jak najszybszego uregulowania tej sprawy. Tak się nie stało.

Dzieci z niepełnosprawnościami i wadami genetycznymi muszą co roku stawać na komisję. Reforma systemu orzecznictwa, słyszymy ciągle same niespełnione obietnice.

A przecież PiS, aby móc pomóc osobom i rodzinom osób z niepełnosprawnościami wprowadził przecież nowy podatek – daninę solidarnościową. Od 2019 r. osoby, które zarabiają ponad 1 mln złotych, płacą 4 procent od dochodu od tej kwoty.

Jak informuje Ministerstwo Finansów do 2021 r. przychody Funduszu Solidarnościowego wyniosły 2.6 mld złotych. Od 2019 r. do 2021 r. do Funduszu wpłynęło ponad 5 mld zł. Pomimo tak ogromnych pieniędzy do dyspozycji, rząd nie poprawił sytuacji osób z niepełnosprawnościami w sposób znaczący. Nie zrealizował też postulatów protestujących w Sejmie w 2018 r., a przecież po to został wprowadzony.

W zamian za to Fundusz Solidarnościowy służy za skarbonkę na prezenty wyborcze, to z niego finansowana jest 13 i 14 emerytura.

Osoby z niepełnosprawnościami zdaniem PiS to nie jest ich elektorat, dlatego nie robi nic, aby im pomóc. Ten temat jest dla nich ważny dopiero wtedy, kiedy obywa się kolejny protest w Sejmie.

## **UNIA EUROPEJSKA**

### **Unia Europejska zaleci krajom członkowskim cięcie wydatków i ograniczenie długów państwowych**

Unia Europejska chce, żeby państwa członkowskie narzuciły sobie surową dyscyplinę budżetową. Blok może w tym tygodniu polecić krajom zmniejszenie wydatków na pomoc gospodarstwu domowym i przedsiębiorstwom dotkniętym przez pandemię koronawirusa i kryzys energetyczny.

*Źródło: Puls Biznesu*

### **Kobiety na kluczowych stanowiskach. Polska na tle Europy**

Pod względem udziału pań na kluczowych stanowiskach w przedsiębiorstwach Polska wypada na tle Europy dużo lepiej niż w statystykach spółek giełdowych. Jednak niepokoi słaby postęp.

*Źródło: rp.pl*

### **Koniec aut spalinowych nie taki pewny? Unia ma się jednak ugiąć**

Jest szansa na wycofanie się UE z planów zakazu rejestracji pojazdów emitujących spaliny od 2035 r. U naszych największych partnerów rośnie świadomość tego, że jest to zbyt daleko idący pomysł - powiedział we wtorek minister ds. UE Szymon Szykowski vel Sęk.

*Źródło: Businessinsider*

## **KRAJ**

### **Obywatelski projekt dotyczący przerywania ciąży odrzucony**

Sejm odrzucił we wtorek w pierwszym czytaniu obywatelski projekt nowelizacji ustawy o planowaniu rodziny, ochronie płodu ludzkiego i warunkach dopuszczalności przerywania ciąży i innych ustaw. Przewidywał on kary za m.in. informowanie o możliwości przerwania ciąży w kraju i za granicą.

*Źródło: Polsat News*

### **Oto bariery dla matek na rynku pracy. Smutne wnioski z badania**

Nawet co piąta kobieta po powrocie z urlopu macierzyńskiego musi zmienić pracę. I to nie z własnego wyboru. Oto jeden ze smutnych wniosków płynących z raportu "Mama wraca do pracy" opublikowanego przez Polski Instytut Ekonomiczny.

*Źródło: Businessinsider*

## **100 mld złotych, tyle wstępnie może kosztować budowa elektrowni jądrowej w Pątnowie**

Według bardzo wstępnego szacunku koszt budowy elektrowni jądrowej w Pątnowie to ok. 100 mld zł - poinformował we wtorek wicepremier Jacek Sasin. Dodał, że "bardziej przybliżony kosztorys" powinien być znany za kilka miesięcy.

*Źródło: Money.pl*

## **Cena bycia kobietą. Tak rosną wydatki na produkty menstruacyjne**

W ciągu ostatnich dwóch lat wydatki na wkładki higieniczne wzrosły o 57 proc. Podpaski podrożały o 37 proc., a tampony o 35 proc. Kubeczki menstruacyjne nadal objęte są 23-proc. stawką VAT. W tej ostatniej sprawie interweniował nawet Rzecznik Praw Obywatelskich. Koszty menstruacji nie kończą się jednak na comiesięcznej, jednorazowej wizycie w drogerii.

*Źródło: Businessinsider*

## **Miliardy z Funduszu Medycznego zostaną rozdane w ciemno. W umowach skandaliczne zapisy**

Ministerstwo Zdrowia rozdziela właśnie kolejne miliardy na inwestycje z Funduszu Medycznego. Umowy na ich sfinansowanie nie wymagają okazywania żadnych faktur i umów poświadczających, ile pieniędzy naprawdę wydano na budowę.

*Źródło: wyborcza.pl*

## **ZUS w ogniu krytyki. W tle tysiące błędnie zaniżonych lub odebranych emerytur**

Mieszkanca Dolnego Śląska czekała na decyzję ws. emerytury dwa lata. Nasz czytelnik - dwa miesiące. Problem dostrzegają nawet posłowie PiS, prosząc rząd o wyjaśnienia. W sprawę osób skrzywdzonych przez ZUS zaangażował się też Zbigniew Ziobro.

*Źródło: Money.pl*

## **Miażdżący raport polskich specjalsów o karabinku Grot po szkoleniu z Ukraińcami**

Po wspólnym szkoleniu polskich i ukraińskich specjalsów z karabinkiem Grot do Dowództwa Wojsk Specjalnych trafiła notatka. Polscy żołnierze wymienili w niej długą listę bardzo poważnych problemów z tą bronią. Takie karabinki polski resort obrony przekazał Ukrainie. Dostali je żołnierze, którzy dziś walczą na froncie z Rosją.

*Źródło: Onet.pl*

## **Sąd: To nie lider narodowców będzie decydował, kto wejdzie do kościoła. I skazuje go na roboty**

Stołeczny sąd skazał jednego z liderów narodowców Roberta B. za naruszenie nietykalności Katarzyny Augustynek na schodach Kościoła Świętego Krzyża. B. przez rok ma wykonywać prace społeczne, po 30 godzin miesięcznie

*Źródło: OKO.press*

### **Robot da Vinci i śmiertelny eksperyment. "Myślałam, że mama ma szczęście"**

Niewyjaśniona śmierć pacjentki, oskarżenia ze strony rodziny i ekspertów o fałszowanie dokumentów, błędy medyczne i zatajanie przez szpital kłopotów przed organami państwa - oto kulisy największego eksperymentu medycznego w Polsce z wykorzystaniem robota. Prokuratura prowadzi dwa postępowania. WP ujawnia efekty czteromiesięcznego dziennikarskiego śledztwa.

*Źródło: wp.pl*

### **Antyukraiński hejt w internecie niesie się szeroko. Rozpowszechnia go m.in. Janusz Korwin-Mikke**

W trakcie roku od początku wojny wymierzone w Ukraińców wypowiedzi w sieci miały aż pół miliarda odsłon – wynika z analizy.

*Źródło: rp.pl*

### **"Prorosyjska grupa hakerska" zaatakowała rządową stronę. Kancelaria premiera o szczegółach**

To prorosyjska grupa hakerska Noname057(16) stała za ubiegłotygodniowym atakiem na portal podatki.gov.pl - wynika z ustaleń rządzących, o których we wtorek poinformowała TVN24 Biznes Kancelaria Prezesa Rady Ministrów. Na stronie podatki.gov.pl można między innymi rozliczyć PIT za pośrednictwem usługi Twój e-PIT. Według zapewnień rządzących dane użytkowników są bezpieczne.

*Źródło: TVN 24 BiS*

## **ZAGRANICA**

### **Morawiecki w Arabii Saudyjskiej. Przedstawił obszary współpracy**

Nasza współpraca z Arabią Saudyjską nie będzie sprowadzać się tylko do ropy — podkreślił na Twitterze premier Mateusz Morawiecki. Poinformował, że podczas swojej wizyty w Rijadzie rozmawiał m.in. o eksporcie polskiej żywności.

*Źródło: Onet.pl*

### **Gorąco w Tbilisi. Protestujący użyli koktajli Mołotowa. Prezydentka Gruzji: Jestem z wami**

Parlament Gruzji przyjął w pierwszym czytaniu kontrowersyjną ustawę o "agentach zagranicznych". Prezydent kraju już zapowiedziała, że zawetuje tę prorosyjską ustawę. W Tbilisi zebrał się wielotysięczny tłum, który stał się z policją. Protestujący użyli koktajli Mołotowa i próbowali wedrzeć się do budynku parlamentu.

*Źródło: Gazeta.pl*

### **Stoltenberg o doniesieniach "NYT" ws. ataku na Nord Stream: Nierozsądne jest spekulować**

Wiemy, że to był atak, że mamy do czynienia z sabotażem. To był atak na infrastrukturę krytyczną w Europie. Trwają w tej sprawie dochodzenia. Nierozsądne jest spekulować, dopóki nie zakończą się śledztwa - oświadczył we wtorek sekretarz generalny NATO Jens Stoltenberg.

*Źródło: Forsal*

### **Polska dziennikarka z prestiżową nagrodą za odwagę. "Pozostaje nieustraszona"**

Polska korespondentka wojenna Bianka Zalewska otrzyma w środę nagrodę International Women of Courage (IWOC) Award, przyznawaną wybitnym kobietom z całego świata — poinformował w poniedziałek Departament Stanu USA. Nagrodę w Białym Domu wręczą pierwsza dama Jill Biden i szef dyplomacji Antony Blinken.

*Źródło: Onet.pl*